
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

1 
 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO GERAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020-SEMED 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO - 

SEMED, e em consonância com a Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

instituída pelo Decreto nº 106/2020 e nos termos do Edital nº 001/2020-SEMED: 

 

RESOLVE: 

 

Divulgar no Anexo I, o Resultado de Classificação Geral através da 

listagem, contendo o quantitativo de vagas ofertadas, acrescido do cadastro de 

reserva, de acordo com a classificação dos candidatos e no Anexo II, a listagem 

dos candidatos eliminados por códigos inválidos, de acordo com o Edital do 

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020-SEMED. 

   
Belterra-Pará, 15 de janeiro de 2021. 

 

 

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

Dec. nº 003/2021 SEMAF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

2 
 

 

ANEXO I 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2020 

CLASSIFICAÇÃO GERAL  

TÉCNICO PEDAGÓGICO 

CÓDIGO: 1118 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

DÁRIO JORGE BARROSO PEREIRA 30 1º.  - 

DEBORA RIBEIRO PATROCÍNIO 25 2º.  CR 

FRANCISCO PAULO DE CASTRO 
BORGES 

21 3º.  CR 

ABRAÃO SARMENTO SIQUEIRA 21 4º.  - 

SANCHES TÁSSIO BELCHOR DA SILVA ELIMINADO - - 

VICTOR THIAGO SILVA DE LIMA ELIMINADO - - 
 

TÉCNICO PEDAGÓGICO 

CÓDIGO: 1119 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ, EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO E EMEF 

NOVA ESPERANÇA 
LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ, ALDEIA DE MARITUBA E BRAGANÇA) 

– ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

RAIMUNDO SANTANA LOPES 64 1º.  - 

ZAYRA SOCORRO GOUVÊA SILVA 55 2º.  CR 

SUZANA BARRETO DOS SANTOS 25 3º.  CR 

ELIZABETH FREITAS DO NASCIMENTO 21 4º.  - 

ODINEI NOGUEIRA GUALBERTO 15 5º.  - 

LAURIANE MARQUES FERREIRA ELIMINADA - - 

MAYRA CAROLLINY PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

ELIMINADA - - 

 

TÉCNICO PEDAGÓGICO 

CÓDIGO: 1115 
EMEF NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MAGUARI) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

RUTIANE SOUSA CORREA 39 1º.  - 

JESSICA DE JESUS DOS SANTOS SILVA 28 2º.  CR 

ROBERTO GATO DE OLIVEIRA 15 3º.  CR 

NAYARA LIMA COSTA 15 4º.  - 

SIMONE SOUSA SALGADO ELIMINADA - - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

3 
 

 

LÍGIA PICANÇO MOURA ELIMINADA - - 

MAYARA EMMILY PEDROSO FARIAS DA 
SILVA GENTIL 

ELIMINADA - - 

LAUDENE MARIA CORREA COSTA 
SANTOS 

ELIMINADA - - 

 

TÉCNICO PEDAGÓGICO 

CÓDIGO: 1105 
EMEF PROFESSORA VITALINA MOTTA 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 36) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JOANA JOANE FERREIRA VIDAL 70 1º.  - 

WILSON JOSÉ DA SILVA PEREIRA 67 2º.  CR 

ANTONIA EURENICE RODRIGUES SILVA 64 3º.  CR 

ISOLDE DEPINÉ 61 4º.  - 

BETANHA DE FREITAS RODRIGUES 61 5º.  - 

DANIELE ARAUJO DA SILVA 60 6º.  - 

RAIMUNDA NONATA FERREIRA 50 7º.  - 

CLEONEIDE LOBATO NAHUM 49 8º.  - 

MARLONY LARA FERREIRA SANTOS 47 9º.  - 

RAIMUNDA RILZA LIRA DA SILVA 41 10º.  - 

REJANE MONTEIRO LIMA 40 11º.  - 

KENNEDY HARILAL BARBOSA GAMA 40 12º.  - 

EDNA NUNES DE SOUSA 39 13º.  - 

JOELMA DE FÁTIMA MARINATO 37 14º.  - 

SABRINA MAIARA DE SOUSA DUARTE 36 15º.  - 

TARCÍSIO SILVA FERREIRA 34 16º.  - 

ANDRÉA RIBEIRO CAMPOS DE SOUZA 31 17º.  - 

ANDRÉA FERREIRA SARMENTO 31 18º.  - 

MARTA ROBERTA PICANÇO PEREIRA 31 19º.  - 

VERONICA DE NAZARE ROCHA 31 20º.  - 

NEDINA SILVA SANTIAGO 28 21º.  - 

GENI SANTOS DE SOUSA GALUCIO 27 22º.  - 

MARILENA CASTRO DE ALMEIDA 27 23º.  - 

NERES MARINHO DA SILVA 27 24º.  - 

AULINA MONTEIRO FERRARI 24 25º.  - 

ALEX BRUNO DA CUNHA CASTRO 24 26º.  - 

JOSÉ MARIA FERREIRA SANTOS 24 27º.  - 

RENATA ALINE DE LIMA LEITE 21 28º.  - 

RELBEM CLEISON NUNES DA SILVA 20 29º.  - 

JOCINEI FERREIRA PATROCÍNIO 18 30º.  - 

LUCIENE DOS SANTOS PEREIRA 15 31º.  - 

GIGLIOLA MASSARANDUBA E SILVA ELIMINADA - - 

LUCIVANIA ALMEIDA VALE ELIMINADA - - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

4 
 

 

- 

TÉCNICO PEDAGÓGICO 

CÓDIGO: 1107 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JURANILDES BATISTA DANTAS 45 1º.  - 

WERLISON SILVA DE SOUSA 39 2º.  CR 

JOANA D’ARC FLORÊNCIA RIBEIRO 32 3º.  CR 

MARCONDE ÁVILA BANDEIRA 25 4º.   

NAIANE FIGUEIRA SOARES 25 5º.  - 

WENDERSON OLIVEIRA DE SOUSA 24 6º.  - 

KEELY MEIRELES ARAÚJO TORRES ELIMINADA - - 

SANCHES TÁSSIO BELCHOR DA SILVA ELIMINADO - - 
 

PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1201 
EMEI FREI OSMUNDO 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 01) – ZONA URBANA 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ROZINEY ALENCAR DE CASTRO 24 1º.  - 

ELLEN MARA ALMEIDA DE SOUSA 24 2º.  - 

RAIMUNDA MÔNICA LEITÃO DE 
ASSUNÇÃO 

21 3º.  CR 

LELIANE DE FATIMA MONTEIRO SILVA 18 4º.  CR 

LARIÇA PRICELE CASTRO BARROS 15 5º.  CR 

JÉSSICA ANDENISE COSTA DE 
OLIVEIRA 

15 6º.  CR 

NICELMA SOUZA MIRANDA MENDONCA ELIMINADA - - 

RIZOLANE CASTRO DA ROCHA ELIMINADA - - 

RACHEL DE OLIVEIRA ABREU ELIMINADA - - 

REGILENE DOS SANTOS SILVA ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1247 
EMEI ANTONIO NUNES 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 35) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

CLEIDIANE SOUSA DO NASCIMENTO 35 1º.  - 
 

PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1205 
EMEF PROFESSORA VITALINA MOTTA 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

5 
 

 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 36) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA IVANEIDE DE FREITAS CAETANO 30 1º.  - 

ANA CLÁUDIA SILVA DOS SANTOS 27 2º.  - 

KATIANE UCHÔA RODRIGUES 15 3º.  CR 

DANIEL RODRIGUES OLIVEIRA ELIMINADO - - 
 

PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1207 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ANA CLÁUDIA SILVA GOMES ELIMINADA - - 

ANA CLÁUDIA SILVA GOMES ELIMINADA - - 

ANDRÉA FÁTIMA CORRÊA PINTO ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1204 
EMEF DARCY VARGAS 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 08) – ZONA URBANA 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 
 

PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1203 
EMEF SAGRADA FAMILIA 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 04) – ZONA URBANA 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

PAULA GOMES PEDROSO 44 1º.  - 

VERA LUCIA QUADROS DOS REIS 34 2º.  - 

CASSIA LIVIA CAITANO DOS SANTOS ELIMINADA - - 

DIOGO DOS SANTOS VIEIRA ELIMINADA - - 

ANTONIA JAINE ALMADA DE SOUSA ELIMINADA - - 

LUAN RONEG DOS SANTOS ELIMINADO - - 

SILVANA BEZERRA DE SOUSA ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1248 
EMEF ENY ATAÍDE DE SOUSA CASTRO 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 01) – ZONA URBANA 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA BERNADETE DE ANDRADE CRUZ 31 1º.  - 

EDIANE MARIA REGO VIEIRA 21 2º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

6 
 

 

 

 

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0101 
EMEI FREI OSMUNDO 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 01) – ZONA URBANA 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ELOIDE DE MENEZES DE AGUIAR 
PARENTE 

60 1º.  - 

ELENILDA SANTOS DA SILVA MATOS 37 2º.  CR 

CRISTIANE DE LIMA SILVA 36 3º.  CR 

SUZANA MAGDA TOMAZ PIRES 31 4º.  - 

MARLY SIMOES DE SOUZA 31 5º.  - 

CRISTIANNE LUCY GOMES MARINHO 30 6º.  - 

MICHELINE CRISTINA BARBOSA 
NASCIMENTO 

28 7º.  - 

ROBERTO IGOR PORTO DE OLIVEIRA 28 8º.  - 

KAREM TEREZA SANCHES MUNHOZ 25 9º.  - 

LARISSA BENTES HAMOY 24 10º.  - 

ALINY MARIA CASTRO DE OLIVEIRA ELIMINADA - - 

ALINY MARIA CASTRO DE OLIVEIRA ELIMINADA - - 

JEAN CARLOS LIMA SOUSA ELIMINADO - - 

AMANDA REGINA ALMEIDA PALAZZO ELIMINADA - - 

MARCOS AUGUSTO BRITO DE SOUSA ELIMINADO - - 

ADRIANA SOUZA ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0102 
EMEF SANTO ANTONIO 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 01) – ZONA URBANA 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

FRANSOISE LOPES DA SILVA 70 1º.  - 

BRENDA ALMEIDA PRIMO ELIMINADA - - 

KETINA NOGUEIRA OLIVEIRA ELIMINADA - - 

VANESSA FERREIRA HENRIQUE ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0103 
EMEF SAGRADA FAMILIA 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 04) – ZONA URBANA 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

KELLY CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 37 1º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

7 
 

 

ISABEL DE NAZARE MENDES DOS 
SANTOS 

34 2º.  CR 

VANESSA FERREIRA DA SILVA 34 3º.  CR 
 

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0104 
EMEF DARCY VARGAS 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 08) – ZONA URBANA 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ALDORENICE DA SILVA GARCIA 50 1º.  - 

JUÇARA GOMES MONTEIRO 50 2º.  CR 

BRENDA PRISCILA LISBOA BATISTA 40 3º.  CR 
 

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0105 
EMEF PROFESSORA VITALINA MOTTA 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 36) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ESTHER CASIQUE TAVARES 58 1º.  - 

RAIMUNDA LEONTILDE CARNEIRO 
SERRA 

40 2º.  CR 

SHIRLEI SIMONE SANTOS DE OLIVEIRA 37 3º.  CR 

DARLENY MONTE MATOS 34 4º.  - 

LANA GABRIEL GUIMARÃES MELO 31 5º.  - 
 

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0106 
EMEF MANOEL GARCIA DE PAIVA 

LOCALIDADE: SEDE (BAIRRO SANTA LUZIA) – ZONA URBANA 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ANA SOLANGE SANTOS COELHO 48 1º.  - 

AMANDA ARAÚJO DE OLIVEIRA 37 2º.  CR 
 

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0107 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

GLEISA DOS SANTOS BARBOSA 40 1º.  - 
 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

8 
 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0208 
EMEI NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 10) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ESTER SILVA DE MOURA 67 1º.  - 

MARIA IVANILZA LIRA DE SOUSA 60 2º.  CR 

ESTELITA OLIVEIRA 40 3º.  CR 

LIDIANE DE SOUZA FERNANDES 30 4º.  - 

CELSO NERES MENDES 30 5º.  - 

TAIANA DE AQUINO VIEIRA 30 6º.  - 

DORYANA DE SOUZA NEVES 25 7º.  - 

JOSE FERREIRA DAMASCENO FILHO 21 8º.  - 

IRACELI RODRIGUES DE LIRA 21 9º.  - 

LUZIANE RODRIGUES DA SILVA 18 10º.  - 

CLÁUDIA APARECIDA CUNHA DA SILVA 18 11º.  - 

TAIANA DUARTE PINTO 15 12º.  - 

VANIA DA ROCHA CAMPOS ELIMINADA - - 

EDILAINE SANTOS TRINDADE ELIMINADA - - 

MARIA ELIANE DE AMARANTE 
RODRIGUES 

ELIMINADA - - 

ALESSANDRA RODRIGUES BATISTA  ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0249 
EMEI SÃO JOSÉ 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 08) – ZONA URBANA 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

KATIA NOGUEIRA SILVA 67 1º.  - 

TEREZINHA MOTA DE MELO 45 2º.  CR 

ANTONILDA SOARES DUARTE 43 3º.  CR 

JOSIANE DDE SOUSA BEZERRA 40 4º.  - 

RICARDO DE SOUZA LUZ 37 5º.  - 

JEISY MARY DA SILVA SOUSA 31 6º.  - 

ALDIENA LIMA DE SOUZA PARDO 28 7º.  - 

ILZA WINNY MOTA DE JESUS FERREIRA 25 8º.  - 

JACYRA CARDOSO SILVA 24 9º.  - 

HOLENE FREITAS DOS SANTOS 21 10º.  - 

SILVINA PIRES PIRES 21 11º.  - 

ELISSANDRA LARISSA PEREIRA 
FONSECA 

21 12º.  - 

ELIZETH OLIVEIRA SARMENTO 20 13º.  - 

JANICE ELIZIA REIS DA SILVA 18 14º.  - 

PATRÍCIA DE SOUSA FIGUEIRA 18 15º.  - 

ELIENAI BENZAQUEM DA SILVA 15 16º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

9 
 

 

MARIA EDINALDA DOS SANTOS 
PEREIRA 

15 17º.  - 

IGLEI LAVOR FONTENELLE ELIMINADA - - 

ROSILENE LOPES DA SILVA ELIMINADA -  

JESSICA OLIVEIRA DO NASCIMENTO ELIMINADA - - 

SHEILA MARIA SAMPAIO MACIEL ELIMINADA - - 

FLÁVIA ARAÚJO DA SILVA ELIMINADA - - 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0244 
EMEF NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 72) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ADRIANA DE SOUSA PINTO 20 1º.  - 

FRANCINEY SANTOS PEREIRA 15 2º.  CR 

SUELEN PANTOJA DA CRUZ ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0250 
EMEF HENRY FORD 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 76) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

GEOVANA TAVARES DA ROCHA 33 1º.  - 

TATIANE LIMA DOS SANTOS ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0251 
EMEI SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

EDILENA MARIA DOS SANTOS 40 1º.  - 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0252 
EMEI LAURELINO FLORIANO CRUZ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE TAQUARA) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ARLENE ALVES DOS SANTOS 30 1º.  - 

DELMA ALVES DOS SANTOS ELIMINADA - - 

MARIA ARLETE FLORANO DOS SANTOS ELIMINADA - - 
 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

10 
 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0238 
EMEF NOVA ESPERANÇA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ADENILZE DANTAS DE OLIVEIRA 21 1º.  - 
 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0237 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MARITUBA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARILENE CORREA ROCHA ELIMINADA - - 

BENILZA MARQUES MOTA ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0246 
EMEF SANTA MARIA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PEDREIRA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA NUNES 
VIANA 

48 1º.  - 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0253 
EMEI NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MAGUARI) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

LUCIANE CAMPOS PEDROSO 24 1º.  - 

MARIA IVANEIDE FEITOSA RODRIGUES ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0254 
EMEI NOSSA SENHORA DO CARMO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE REVOLTA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

IZONEIDE DA SILVA SOUZA 39 1º.  - 

ANGELA CRUZ DE SOUSA ELIMINADA - - 
 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

11 
 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0211 
EMEF ARMANDO LAGES NADLER 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PINDOBAL) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NEIDIANA ASSIS DOS SANTOS SOSTER 27 1º.  - 

MARIANE PINTO DOS SANTOS 21 2º.  CR 
 

 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0212 
EMEI SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

CRISTIANE DE SOUSA BARROS 45 1º.  - 

MARIA DAS GRAÇAS TORRES 
RODRIGUES 

ELIMINADA - - 

ANA CALINE CAMELO PEDROSA ELIMINADA - - 
 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0213 
EMEI FRANCISCO OLIVEIRA SOUSA 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ANDREA DA SILVA CASTRO 27 1º.  - 

FRAMILENE DOS SANTOS SILVA 27 2º.  CR 

TALITA NERY SANTOS 21 3º.  CR 

MARIA BETHANIA OLIVEIRA BENTO ELIMINADA - - 

ANDRÉ SILVA DOS SANTOS ELIMINADO - - 

TEREZA CRISTINA DE OLIVEIRA 
SALGADO 

ELIMINADA - - 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0214 
EMEF DIVINA PROVIDÊNCIA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE SÃO DOMINGOS) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 
 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

12 
 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0216 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE JAGUARARI) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ELCIONE DE AQUINO SANTOS 18 1º.  - 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0217 
EMEF SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PIQUIATUBA) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA NATALICE SOUSA 26 1º.  - 

OCILEY NEVES SERRÃO ELIMINADO - - 

SHERLEANE DA SILVA SOARES ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CÓDIGO: 0219 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

DACIANE SANTOS DOS SANTOS ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0311 
EMEF ARMANDO LAGES NADLER 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PINDOBAL) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ADA LIZETTE OLIVEIRA FONSECA 46 1º.  - 

JAMILLIE TAINAH SOUSA DA SILVA 40 2º.  CR 

TATIANE PEDROSO PANTOJA 37 3º.  CR 

KATIANA NERES ARAÚJO VIANA 30 4º.  - 

LÚCIA CRISTINA DOS PRAZERES 
GUIMARÃES 

20 5º.  - 

IZONILDA DA SILVA SOUSA 20 6º.  - 

ELISANGELA LIRA DA SILVA 15 7º.  - 

FERNANDA KELLY CAIRES MUNHOZ 15 8º.  - 

NUBIA KATIA OLIVEIRA SILVA ELIMINADA - - 

NUBIA KATIA OLIVEIRA SILVA ELIMINADA - - 

FRANCISCO JOSÉ DE MACÊDO GAMA ELIMINADO - - 

SEILA LOBATO MARX ELIMINADO - - 

DANIELE LIMA DOS SANTOS ELIMINADA - - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

13 
 

 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0323 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

CHARDSON DE SOUSA LIMA 54 1º.  - 

ELKE GISELE BARAÚNA DE AQUINO 
SOUZA 

40 2º.  PCD - 

SELMA LUCIA DA ROCHA MORAES 54 3º.  CR 

FRANCICLEISE SILVA PEDROSO 51 4º.  CR 

MARIA DELMA COSTA DE ARAUJO 48 5º.  CR 

SHEILA MARIA COELHO 45 6º.  CR 

MAIANY RODRIGUES PEDROSO 30 7º.  - 

RAILTON DA SILVA LAGES 30 8º.  - 

DIVANETE MELO DA SILVA 25 9º.  - 

ELISIANE ABREU DA SILVA 25 10º.  - 

EUCIVANIA MONTEIRO SILVA 24 11º.  - 

DARLENE NERY DA SILVA E SILVA 21 12º.  - 

ALINE DALMARA MAIA DE SOUSA 21 13º.  - 

NATALINA PINHEIRO MATIAS 20 14º.  - 

ADILIO FERREIRA GUIMARÃES 20 15º.  - 

ELTON JHONNY FREITAS DA SILVA 20 16º.  - 

CLEUCIANE SILVA DE SOUSA 18 17º.  - 

SILVANE LIMA DE MOURA RODRIGUES 15 18º.  - 

LUCILENE AUGUSTA BARROZO DOS 
SANTOS 

15 19º.  - 

ERICA MARIA DE JESUS SILVA 15 20º.  - 

FERNANDA DE CASSIA TAVARES LUZ 15 21º.  - 

LIDILMARA DOS SANTOS BENTO 15 22º.  - 

GEISA OLIVEIRA CARVALHO GAMA 15 23º.  - 

JOSÉ CARLOS POMPEU DOS PREZERES 15 24º.  - 

ELLEN CRISTINA DA COSTA MONTEIRO ELIMINADA - - 

IZABEL CRISTINA FERREIRA TAVARES ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0325 
EMEF SÃO MIGUEL 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 72) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

GERCINA LIRA FREIRE 54 1º.  - 

MARIA TEREZINHA DAMASCENO SILVA ELIMINADA - - 

AMANDA MARICAUA MOREIRA ELIMINADA - - 
 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

14 
 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0326 
EMEF SÃO FRANCISCO  

LOCALIDADE: BR 163 (KM 83) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JEANE MARTINS OLIVEIRA 49 1º.  - 
 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0327 
EMEF FRANCISCO NUNES FERNANDES 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 93) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JAIRO JOSÉ DA SILVA 60 1º.  - 

VICTOR THIAGO SILVA DE LIMA ELIMINADO - - 
 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0328 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 100) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ROMILDA SOUSA DE OLIVEIRA 31 1º.  - 

RAYANE DE AMORIM SILVA ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0329 
EMEF SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 115) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

RITA SALETE ABREU DE SOUSA 57 1º.  - 
 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0331 
EMEF SÃO FRANCISCO 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 140 – BETÂNIA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ADRIANA SOUSA DE ASSIS 45 1º.  - 

RICHARD DE TARSO DIAS REIS 21 2º.  CR 
 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

15 
 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0314 
EMEF DIVINA PROVIDÊNCIA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE SÃO DOMINGOS) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ERICA PATRICIA DA ROCHA PEDROSO 48 1º.  - 

RAIMUNDA ALCILEIA DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA 

45 2º.  - 

LILIAN MARCIA AMARAL DE SOUZA 42 3º.  - 

PEDRO DA CONCEIÇÃO FRANÇA 
JUNIOR 

40 4º.  CR 

EURANIR VELOSO OLIVEIRA 34 5º.  CR 

MARIA APARECIDA SILVA E SILVA 33 6º.  CR 

MARA GARDENA TRINDADE ALMEIDA 31 7º.  CR 

SAMERA MIZIANE DA SILVA LIMA 31 8º.  CR 

EDIELSON MATOS DA SILVA 31 9º.  CR 

DAVID DOUGLAS GONÇALVES DE 
SOUZA 

21 10º.  - 

MURILO MOREIRA DE SOUZA 18 11º.  - 

JUCILENE BARBOSA DE LIRA 18 12º.  - 

JESSICA MARIA SILVA MIRANDA 18 13º.  - 

ALDENICE DE ARAÚJO DA COSTA 15 14º.  - 

VALMIRA ALVES DOS SANTOS 15 15º.  - 

DANIELLY SOUZA DOS REIS 15 16º.  - 

GELCILENE DA SILVA DE SOUZA 15 17º.  - 

FLÁVIA DAIANE DAMASCENO NORONHA 15 18º.  - 

LUCIMERY PEREIRA SILVA DE CASTRO ELIMINADA - - 

SANCHES TÁSSIO BELCHOR DA SILVA ELIMINADO - - 

CARLA ADRIELLY SANTOS MARTINS ELIMINADA - - 

JESSICA MARQUES DE ARAUJO ELIMINADA - - 

RIVALDO FERREIRA LIMA ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0320 
EMEF NOSSA SENHORA DO CARMO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE REVOLTA) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MÁRCIA COÊLHO DE JESUS 60 1º.  - 

ODEISA BARBOSA 57 2º.  CR 

MARIA VERÔNICA DE SOUSA FERREIRA 45 3º.  CR 

AMBROSIO RIBEIRO TORRES 15 4º.  - 
 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

16 
 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0332 
EMEF SANTA MARIA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE ACARATINGA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

GEANI SOUSA LEITE 33 1º.  - 

ROSIVALDO DIAS CASTRO ELIMINADO - - 
 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0316 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE JAGUARARI) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

EDNA MARIA LIMA PEDROSO 35 1º.  - 

CONCEIÇÃO VIANA DE SIQUEIRA 25 2º.  CR 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0355 
EMEF JOÃO PAULO II 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE JAMARAQUÁ) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

IZANA SOCORRO RODRIGUES 
FONSECA 

15 1º.  - 

IRLEI SELMA BARBOSA DOS SANTOS ELIMINADA - - 
 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0333 
EMEF BOM JESUS 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (PIQUIATUBA) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

TÂNIA SUELI LAMEIRA SANTOS 51 1º.  - 

ABRAÃO CASTILHO DE MORAES 15 2º.  CR 

MARGARIDA FERNANDES DA SILVA ELIMINADA - - 
 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0318 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA) – ZONA URBANA 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA JACICLEIA FARIAS RIBEIRO 45 1º.  - 

FRANCIANI CAETANO SERRÃO 45 2º.  - 
 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

17 
 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0317 
EMEF SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PIQUIATUBA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JOSIETE CARVALHO DANTAS 57 1º.  - 
 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0334 
EMEF SÃO JOSÉ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PINÍ) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 
 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0335 
EMEF EVERALDO DE SOUZA MARTINS 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE TAUARI) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 
 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0319 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

EDILEUZA DE SOUSA KAIABI 20 1º.  - 

JOCIVALDO FARIAS DOS SANTOS ELIMINADO - - 

NELIZANGELA FARIAS DE CASTRO ELIMINADA - - 
 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0336 
EMEF SÃO BRÁS 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE ITAPAIÚNA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ITALA CRUZ MADURO 48 1º.  - 
 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

18 
 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0337 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MARITUBA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ROSANA FARIAS MASCARENHAS 34 1º.  - 

FRANCIVALDO CORRÊA ROCHA ELIMINADO - - 
 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0338 
EMEF NOVA ESPERANÇA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

GILDENICE GUIMARÃES LOPES 24 1º.  - 

DARLEIDE ROCHA CORRÊA ELIMINADA - - 
 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0339 
EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE TAQUARA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ROSINEI SOUSA ARAÚJO 48 1º.  - 

BETINA DE SOUSA PATROCÍNIO 35 2º.  - 
 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO: 0402 
EMEF SANTO ANTONIO 

LOCALIDADE: SEDE (BAIRRO CENTRO) – ZONA URBANA 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

SILIA MOREIRA ARGES 67 1º.  - 

CHERTSON JULIO SOUSA LIMA 60 2º.  CR 

DERIELEM SIMONE FERREIRA VIANA 52 3º.  CR 

ANA HILGUEN MARINHO PEREIRA 46 4º.  - 

ALICE PEREIRA BATISTA 45 5º.  - 

CARLOS EDUARDO MARTINS BARARUÁ 37 6º.  - 

GIANLUCA PATERNOSTRO DE ARAUJO 36 7º.  - 

ALESSANDRO COELHO 35 8º.  - 

SÔNIA CASTRO BENTES 34 9º.  - 

CAROLINA PANTOJA BRASIL 31 10º.  - 

AÉCIO IMBIRIBA DA SILVA 28 11º.  - 

JOSÉ RODOLFO SILVA SOUSA 28 12º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

19 
 

 

EDILMA RODRIGUES MARQUES DE 
SOUSA 

26 13º.  - 

ANA TEREZA CERVEIRA DA SILVA 21 14º.  - 

RAFAELA CRISTINA SILVA MOREIRA 21 15º.  - 

MANUEL JOCIMAR DOS ANJOS 
PICANÇO 

18 16º.  - 

FRANCISCO CARLOS MACIEL PEREIRA 18 17º.  - 

RAFAEL OLIVEIRA GÓES 15 18º.  - 

JOAB COSTA MAIA 15 19º.  - 

CHRYSTIAN SANDOVAL SOUSA MATOS 15 20º.  - 

ADRIANA PEREIRA SILVA ELIMINADA - - 

ADRIANA PEREIRA SILVA ELIMINADA - - 

LEONE JOSÉ DA SILVA SOUSA ELIMINADO - - 

RENÉ AUGUSTO MARTINS GESAT ELIMINADO - - 
 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO: 0406 
EMEF MANOEL GARCIA DE PAIVA 

LOCALIDADE: SEDE (BAIRRO SANTA LUZIA) – ZONA URBANA 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

CAROLINE EDALY REIS PINTO 60 1º.  - 

KÁTIA LÚCIA GOMES TORRES 51 2º.  CR 

SARA SOUSA DOS SANTOS 45 3º.  CR 

SANDRO PRINCE SARAIVA GURJÃO 41 4º.  - 

JUSSARA GOMES DA SILVA 27 5º.  - 

CHRISTINE MARIA CARVALHO DA SILVA 24 6º.  - 

WAGNER FELIPE BRASIL ARAUJO 21 7º.  - 

ANDRESON MELO DE SOUSA 15 8º.  - 

ASSIS COSTA PEREIRA 15 9º.  - 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO: 0407 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE:BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

SANDRO SANTOS DE ALMEIDA 26 1º.  - 

ALZILENE LUANDRA DE OLIVEIRA 
PEDROSO 

25 2º.  CR 

ODONALDO ANTONIO ALHO CARDOSO 
JUNIOR 

21 3º.  CR 

PAULO ADEMAR DOS SANTOS 
NOGUEIRA 

21 4º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

20 
 

 

JEFERSON FAGUNDES FRANCO 21 5º.  - 

KÁSSIO MIKAEL DA SILVA FERREIRA 18 6º.  - 

EVIRLANE MARQUES DE SOUSA 15 7º.  - 

ANDRIELI FERNANDES DA SILVA 15 8º.  - 

ALEXSANDRO SILVA ROCHA 15 9º.  PCD  

ALEX CORREA PONTES 15 10º.  - 

ANA MARIA RODRIGUES DE SOUZA ELIMINADA - - 

ALDEMARA MARQUES DA SILVA ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO: 0437 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MARITUBA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ELIANE DO NASCIMENTO RODRIGUES 52 1º.  - 

JOENILSON DORZANE CARDOSO 35 2º.  CR 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO: 0441 
EMEF SANTA TEREZINHA, EMEF SANTA MARIA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS ((COMUNIDADE DE PIQUIATUBA E COMUNIDADE DE PEDREIRA) 
– ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

CLESIA DE SOUSA SILVA 25 1º.  - 

IARA SANTOS DA SILVA 21 2º.  CR 

ADRIANO PIETRO SOUSA PEREIRA 21 3º.  CR 

MARCELO FABRICIO BATISTA FERREIRA 18 4º.  - 

ROSETE PIMENTA PICANÇO 15 5º.  - 

EDENIL ALBUQUERQUE NOGUEIRA ELIMINADO - - 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO: 0442 
EMEF SANTA FILOMENA, EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA E COMUNIDADE DE TAQUARA) – 
ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MALTUS RODRIGO PEREIRA DE SOUSA 27 1º.  - 

REGINALDO DA SILVA MOURA 25 2º.  CR 

RAFAEL BRUNO DA MOTA SÁ 15 3º.  CR 
 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

21 
 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CÓDIGO: 0443 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ, EMEF NOVA ESPERANÇA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ, COMUNIDADE DE BRAGANÇA) – 
ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JEFFERSON SANTOS DE ALMEIDA 18 1º.  - 

BARBARA MARCELA FREITAS DO 
NASCIMENTO 

15 2º.  CR 

EDICLEY DOS SANTOS OLIVEIRA ELIMINADO - - 
 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0523 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ROGÉRIO FALCÃO RAMON 21 1º PCD - 

ANDRÉ DAS CHAGAS SANTOS 81 2º CR 

OTOMAR JOSÉ MOITA DE OLIVEIRA 51 3º CR 

ERISVÂNIA SILVA LIMA 48 4º - 

SEBASTIÃO ALVES DA ROCHA 34 5º - 

OCILENE DA COSTA RAMOS 33 6º - 

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 
SILVA 

31 7º - 

CLAUDIA MARIA MOURA DA SILVA 31 8º - 

LUZIANE NAIR LOBATO DOS SANTOS 30 9º - 

ANA ISABELA ARAÚJO SANTOS 28 10º - 

SOIDELI PEREIRA GUDER 26 11º - 

ROZANA MÁRCIA PEDROSO DE 
OLIVEIRA 

25 12º - 

SILVILENE GOMES DE SOUZA 24 13º - 

LEANDRO CARLOS MELO DA SILVA 21 14º - 

RODRIGO DA GAMA DA SILVA 21 15º - 

SIDNEI RODRIGUES RIBEIRO 18 16º - 

LUÍS ANDRÉ ROSA LIMA 18 17º - 

FRANCINETE PEREIRA DA COSTA 15 18º - 

ELIDIANE DUARTE DOS SANTOS 15 19º - 

SÉRGIO DA SILVA DO NASCIMENTO 15 20º - 

MATHEUS DE SOUSA OLIVEIRA 21 21º - 

ROSSICLEIA MELO DE SOUSA ELIMINADA - - 

ROSSICLÉIA MELO DE SOUSA ELIMINADA - - 

ANGELO MALLET ALVAREZ ELIMINADO - - 

JOSE JULIERME FURTADO DOS 
SANTOS 

ELIMINADO - - 

VERÔNICA LIMA DA SILVA ELIMINADA - - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

22 
 

 

LUIZ INÁCIO ROCHA CORRÊA ELIMINADO - - 

ANANDA DOS SANTOS REIS ELIMINADA - - 
 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0518 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA LAURIANE FARIAS NOBRE 48 1º.  - 

MARIA CRISTIANE DOS SANTOS NUNES 31 2º.  CR 

EDIVALDO RIBEIRO DA ROCHA 28 3º.  CR 

ELIEL OLIVEIRA NASCIMENTO 25 4º.  - 

DEISE CORREIA DE OLIVEIRA 15 5º.  - 

ELOISA BRITO BARBOSA ELIMINADA - - 

ANDERSON JORGE DA SILVA FERREIRA ELIMINADO - - 

JAENE CRISTINA PORTELA VAZ ELIMINADA - - 
 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0517 
EMEF SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PIQUIATUBA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 
 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0546 
EMEF SANTA MARIA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PEDREIRA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

LUANA MELO RIBEIRO 36 1º.  - 

ADRIELE NAYARA DO NASCIMENTO 
ARAÚJO 

30 2º.  CR 

GEANE DA SILVA E SILVA 20 3º.  CR 

NATANAEL OSVALDO PRADO DE 
AGUIAR 

ELIMINADO - - 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

23 
 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0519 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARCOS JEAN PORTELA VAZ 40 1º.  - 

ADRIANA PATRÍCIA FERREIRA FIGUEIRA 21 2º.  CR 

LETÍCIA PINHEIRO DA FONSECA 15 3º.  CR 
 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0537 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MARITUBA) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

GERAULY DUARTE VASCONCELOS 31 1º.  - 

JEFFERSON ALVES DE JESUS 31 2º.  CR 

ALFREDO RIBEIRO SAUNIER NETO 28 3º.  CR 

GUSTAVO MAGAVE DIAS 15 4º.  - 
 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0539 
EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE TAQUARA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

EVERTON ANTONIO REIS DOS SANTOS 31 1º.  - 

CARLOS CLEI DOS SANTOS MELO 15 2º.  CR 

GHIBSON GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA ELIMINADO - - 

GISELDA CASTRO GIMAQUE ELIMINADA - - 
 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CÓDIGO: 0538 
EMEF NOVA ESPERANÇA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 
 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

24 
 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0606 
EMEF MANOEL GARCIA DE PAIVA 

LOCALIDADE: SEDE (BAIRRO SANTA LUZIA) – ZONA URBANA 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARA NAIRY DE SOUSA GOUVEIA 67 1º.  - 

CIBELLE ÉLIDA PEREIRA DOS REIS 60 2º.  CR 

NATALUCE DE SOUSA CORREA 57 3º.  CR 

WILLAS DUARTE 51 4º.  - 

ITALLA CRISTINA NEVES 40 5º.  - 

WELLINTON SANTOS DA SILVA 37 6º.  - 

HELLEN REGINA MARTINS ROCHA 34 7º.  - 

ARLENE SANTOS DE ALMEIDA 31 8º.  - 

MIGUEL PORTILHO LOBO 30 9º.  - 

RAIMUNDO DE OLIVEIRA RABELO FILHO 28 10º.  - 

FABRÍCIO SAMPAIO GASPAR 21 11º.  - 

KLISSA NORLEN MONTE VERDE 
SARMENTO 

21 12º.  - 

ELIGENILDE DE OLIVEIRA MORAES 21 13º.  - 

MARCIA SOUZA MIRANDA 18 14º.  - 

PAULO MAYKON LACERDA DA SILVA ELIMINADO - - 

CARLOS DA SILVA FRANÇA ELIMINADO - - 
 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0607 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

AGRIANE CALDEIRA SOUZA 26 1º.  - 

DANIEL CORREA PINTO 15 2º.  CR 
 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0623 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

RAFAELA BRAGA DA SILVA 59 1º.  - 

FABIO DA SILVA OLIVEIRA 50 2º.  CR 

ANTONIO QUEDSON PINTO CARDOSO 44 3º.  CR 

RODRIGO DERLY MOLICA FAVACHO 41 4º.  - 

FELIX CRUZ DA SILVA SILVA 40 5º.  - 

LORENA ROCHA DAMASCENO 26 6º.  - 

EMERSON NASCIMENTO GAMA 21 7º.  - 

RISOMAR DOS SANTOS SILVA 15 8º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

25 
 

 

GIOVANE LIMA DA SILVA 15 9º.  - 

DIRLANA CORRÊA DOS SANTOS 15 10º.  - 

ANA PAULA PENA DOS SANTOS SILVA 15 11º.  - 
 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0617 
EMEF SANTA TEREZINHA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PIQUIATUBA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ODENICE SERRAO NEVES 48 1º.  - 

CARLOS GEDEAN PEREIRA BRANDÃO 15 2º.  CR 

JENIFFER FERREIRA CARNEIRO 15 3º.  CR 
 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0618 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARCIA ANDREIA CARVALHO DOS 
SANTOS 

48 1º.  - 

HAPOLO HIBSON DE SOUZA FERREIRA 33 2º.  CR 

ADECIVALDO PERES LOPES 21 3º.  CR 
 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0646 
EMEF SANTA MARIA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PEDREIRA) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JONAS DA SILVA GOMES 40 1º.  - 

DANIELA SILVA DOS SANTOS 24 2º.  CR 
 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0619 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 
 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0638 
EMEF NOVA ESPERANÇA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

26 
 

 

FELIPE KEVIN RAMOS DA SILVA 56 1º.  - 
 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0637 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MARITUBA) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 
 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0639 
EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE TAQUARA) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

BEATRIZ ANA DA CONCEIÇÃO 39 1º.  - 

NISTRON SOUSA DE OLIVEIRA 15 2º.  CR 
 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0706 
EMEF MANOEL GARCIA DE PAIVA 

LOCALIDADE: SEDE (BAIRRO DE SANTA LUZIA) – ZONA URBANA 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ELAINE GONÇALVES DE PAULA 55 1º.  - 

MARIA DA CONCEICAO DA SILVA 
FEITOSA 

51 2º.  CR 

JOSIMAR RIBEIRO FARIAS 41 3º.  CR 

SAMIRA DE ABREU MAFRA 40 4º.  - 

EDICLEIA DA FROTA PEREIRA 37 5º.  - 

IRAEL ESTUMANO RIBEIRO 31 6º.  - 

RONDENELES CONCEIÇÃO COELHO 
PICANÇO 

28 7º.  - 

SIMONE DA SILVA CARVALHO 27 8º.  - 

NAZARENO MESSIAS AMORAS MAGINA 26 9º.  - 

IZA DE NAZARÉ VALENTE SOBRAL 21 10º.  - 

SILVIO AGNALDO DE OLIVEIRA 18 11º.  PCD - 

JOÃO PAULO DA SILVA 18 12º.  - 

EDILSON CARNEIRO DA CUNHA 15 13º.  - 

ELIVALDO UCHOA DE OLIVEIRA 15 14º.  - 

ALANA DOS ANJOS DA CONCEICAO ELIMINADA - - 

SARA CAROLINE DA COSTA LOPES ELIMINADA - - 

VALDINEI GOMES LAURIDO ELIMINADO - - 
 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

27 
 

 

CÓDIGO: 0707 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA CLENILDA PEREIRA DA SILVA 60 1º.  - 

FRANCISCO JOSE MOREIRA ARAÚJO 34 2º.  CR 

CARLOS ALEXANDRE DE SANTANA 24 3º.  CR 

EDIELSON SERRAO DA COSTA ELIMINADO - - 
 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0723 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

RAIMUNDO LYNDEMBERG DE 
CASTRO RODRIGUES 

60 1º - 

REGIANA MAURA PEDROSO DE 
OLIVEIRA 

51 2º CR 

MARIA SILVANETE SILVA DOURADO 31 3º CR 

MARINE CRISLEY DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

31 4º - 

VIVALDO PAULO DE OLIVEIRA 24 5º - 

HEBERT LOCOK FREIRE DO 
NASCIMENTO 

21 6º - 

LUCIMARA NEVES BATISTA 18 7º - 

ADENILSON GOMES DA SILVA 18 8º - 

RAQUEL ALVES DOS REIS 15 9º - 

MARILVA LINHARES BATISTA ELIMINADA - PCD - 

GEISA MOREIRA BERINO DE 
FIGUEIREDO 

ELIMINADA - - 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0746 
EMEF SANTA MARIA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PEDREIRA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ROSENILDA DOS PASSOS SOUZA 51 1º.  - 
 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0718 
EMEF SANTA FILOMENA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA ELIZABETH DOS SANTOS NUNES 31 1º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

28 
 

 

RONALDO CARVALHO DA SILVA 15 2º.  CR 

ROSANO PAULO REIS BATISTA 15 3º.  CR 

ANTÔNIO CARLOS SILVA DE SOUZA ELIMINADO - - 
 

  PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0719 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JAIANE DA SILVA SANTOS 48 1º.  - 

FABIANE DOS SANTOS QUEIROZ 31 2º.  CR 

MICHELLE NAZARÉ JEFREIS DE SOUSA 15 3º.  CR 

ANDREZA SOUSA ARAÚJO ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0737 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MARITUBA) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

JOSÉ ARIMATEIA DE MELO RODRIGUES 
JÚNIOR 

31 1º.  - 

RODOLFO DINIZ BRITO 31 2º.  CR 
 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0739 
EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE TAQUARA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

HUMBERTO DE OLIVEIRA NOBRE 
JÚNIOR 

54 1º.  - 

ADRIANA FONSECA MARTINS ELIMINADA - - 
 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CÓDIGO: 0738 
EMEF NOVA ESPERANÇA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE BRAGANÇA) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

LUDMILA LOPES FRAGOSO 25 1º.  - 

DARLIANE ROCHA CORREA ELIMINADA - - 

JOSIAS DE BRITO MONTEIRO ELIMINADO - - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

29 
 

 

 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0807 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ELIDIANE CIENE PINTO GAMA 52 1º.  - 

ANA CRISTINA SILVA ALVES 47 2º.  CR 

IAN CAROLINE CAMPOS CARNEIRO 45 3º.  CR 

FRANCISCA SÔNIA RODRIGUES 40 4º.  - 

DJENANE FARIAS PEREIRA 36 5º.  - 

GLEICY OLIVEIRA LIMA 31 6º.  - 

EDUARDO ESTEVES DE MACEDO 25 7º.  - 

JOELCIMARA ERIKA LOBATO AZEVEDO 24 8º.  - 

EDNA CONCEIÇÃO LIMA 21 9º.  - 

LUCAS ALVES MACIEL 21 10º.  - 

ALINE DUARTE SCHUTZ 21 11º.  - 

LORENA HANNAH PONTES 18 12º.  - 

RONNIE LENNO FARIAS SILVA 15 13º.  - 

LILIANE MARA MENEZES VILHENA 15 14º.  - 

ADRIANO VASCONCELOS DOS SANTOS 15 15º.  - 

MARIA MARINELMA NUNES OLIVEIRA ELIMINADA - - 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0823 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

LUCENILZA LUANA SILVA BATISTA 76 1º.  - 

ADIVANILDO LUCENA PEREIRA 58 2º.  CR 

CLÊDISON SOUSA PINTO 57 3º.  CR 

DONIZETE SOUSA DA SILVA 54 4º.  - 

JOSÉ IVOMAR SILVA 54 5º.  - 

JOSIEL MONTEIRO DA SILVA 54 6º.  - 

VALDIRENE LOPES DE OLIVEIRA 51 7º.  - 

LUCIANDRO TASSIO RIBEIRO DE SOUZA 40 8º.  - 

ANDRÉ LIMA DE OLIVEIRA 39 9º.  - 

MARIA LUCIENE SILVA DOS SANTOS 30 10º.   

LUZIA DO NASCIMENTO BARBEIRO 27 11º.  - 

KARINE RAMOS DA ROCHA 27 12º.  - 

JOELEM DA SILVA E SILVA 25 13º.  - 

EDNA XAVIER BENTES 24 14º.  - 

VICTÓRIA ANANDA MARTINS BASTOS 23 15º.  - 

VALDIRENE NASCIMENTO SOUSA 21 16º.  - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

30 
 

 

MARIANE DUARTE NOGUEIRA 21 17º.  - 

WELLERSON BRUNO PALHARES 
CARDOSO 

21 18º.  - 

MANOEL DO ESPIRITO SANTO MORAES 
FERREIRA 

18 19º.  - 

 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0818 
EMEF SANTA FILOMENA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

BENILDETE DUARTE GOMES 46 1º.  - 

ITACY ANDREA CARMO PIEDADE 36 2º.  CR 

CILENE MARIA XAVIER DA SILVA 34 3º.  CR 

MOISÉS MARTINS BATISTA 31 4º.  -- 

FABIA SANTOS DE SOUZA 25 5º.  - 

MEQUIAS FERREIRA VAZ 21 6º.  - 

ISAQUE GEMAQUE DE MEDEIROS ELIMINADO - - 
 

 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0846 
EMEF SANTA MARIA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PEDREIRA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

GUILHERME FEITOSA PEDROSO 70 1º.  - 

FRANKLIN GEORGE DIAS CHAVES 52 2º.  CR 

IGOR BARROS DE SOUZA 28 3º.  CR 
 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0819 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MAYKON DE LIMA RIBEIRO 45 1º.  - 

ANA KAROLINA DAMAS DA COSTA 39 2º.  CR 

ANTONIO JOSE DA COSTA NUNES 15 3º.  CR 
 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

31 
 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0838 
EMEF NOVA ESPERANÇA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ELIOENAI GLAUCO FERREIRA DA SILVA 54 1º.  - 

JEANNE COSTA DA SILVA 31 2º.  CR 

NÁDIA GOMES LIMA 18 3º.  CR 

JONATHAN SILVA BENTES 15 4º.  - 

JÉSSICA SANTARÉM DA SILVA ELIMINADA - - 
 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CÓDIGO: 0837 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MARITUBA) – ZONA RURAL 
NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

EVANY KARIE FARIAS DOS SANTOS 24 1º.  - 

LUCIENE GUEDES PEREIRA 21 2º.  CR 

ROBERTO PINTO CORREA ELIMINADO - - 
 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CÓDIGO: 0839 
EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE TAQUARA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 
 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO: 0907 
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARIA DA CONCEICAO FERREIRA DA 
SILVA 

64 1º.  - 

MARIA DE JESUS DA CRUZ ALMADA 60 2º.  CR 

RENATA NUNES SILVA 43 3º.  CR 

FRANCISCO DAS CHAGAS DE BRITO 
PAIVA 

40 4º.  - 

JOANA DARC DE SOUSA 39 5º.  - 

JÉSSICA JULIANE FURTADO SANTOS 36 6º.  - 

CHIRLA MIRANDA DA COSTA 33 7º.  - 

JANAÍNA MENDES DA SILVA 21 8º.   

AURIANE CARMO DE PAULO 31 9º.  - 

WELLINGTON MENDES SERRA 21 10º.   



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

32 
 

 

JHONNY ROMANO CARVALHO DE 
CARVALHO 

18 11º.  - 

DAIANNY COSTA DE ANDRADE 15 12º.  - 

JÉSSICA LAYNE DA SILVA SOARES 15 13º.  - 

KARINA CARVALHO VERAS 15 14º.  - 
 

 PROFESSOR DE CIÊNCIAS  

CÓDIGO: 0923 
EMEF SÃO PEDRO 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 50) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

LEIDIELLY PORTELA GHIZONI 56 1º.  - 

EVESON JOSÉ ALMEIDA CASTRO 54 2º.  CR 

ANA PATRÍCIA RODRIGUES CAETANO 51 3º.  CR 

EURIENE DO ROSÁRIO GALÚCIO 50 4º.  - 

JAIR PEREIRA DUARTE 48 5º.  - 

JORGE TAVARES FERREIRA 46 6º.  - 

VANESSA LUIZ 45 7º.  - 

ZELVA CRISTINA AMAZONAS PENA 
CARVALHO 

39 8º.  - 

MARCIO DA SILVA VARGAS 37 9º.  - 

ANA SOFIA SOUSA DE HOLANDA 36 10º.  - 

JULIANA RODRIGUES MOLICA 36 11º.  - 

JULIANA CASTRO DA COSTA 36 12º.  - 

REGIANE VIEIRA GOMES 31 13º.  - 

DANIEL CARLOS NUNES DE SOUSA 31 14º.  - 

MARLISON BENTES LIMA 30 15º.  - 

JORGEANE VALERIA CASIQUE TAVARES 27 16º.  - 

KEMESON OLIVIERA DA SILVA 26 17º.  - 

MAURICIO NASCIMENTO DA 
ANUNCIAÇÃO 

21 18º.  - 

EDNA MARIA BARRADAS NASCIMENTO 21 19º.  - 

SARA BORGES PEREIRA 21 20º.  - 

WILLIANA RÊGO PEREIRA 21 21º.  - 

PAULO THAIGO DOS SANTOS MOARES 20 22º.   

ELANA KAREN DE ALMEIDA CUNHA 
MARTINS 

18 23º.  - 

EMMANUELLY ARRAIS MONTEIRO 18 24º.  - 

JANECLISSIR RODRIGUES MOURA 15 25º.  - 

VICTOR THIAGO SILVA DE LIMA ELIMINADO - - 

JAIR LIMA TORRES ELIMINADO - - 
 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

33 
 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO: 0915 
EMEF NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MAGUARI) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ROGÉRIO RIBEIRO DE SOUZA 80 1º.  - 

CLISIANE CARLA DE SOUZA SANTOS 60 2º.  CR 

ALANA COÊLHO MACIEL 55 3º.  CR 

GILCIDEYA SILVA PRADO 45 4º.  - 

ELISETE MARIA SIQUEIRA FERREIRA 36 5º.  - 

OTÁVIO BEZERRA DE OLIVEIRA 35 6º.  - 

SAMELA PATRÍCIA RODRIGUES DOS 
SANTOS 

31 7º.  - 

FELIPE FERNANDES DE ÁVILA 30 8º.  - 

ELIMARY ELANNE SANTOS DA SILVA 27 9º.  - 

JARDSON DIAS AZEVEDO 26 10º.  - 

NADERLLY PEREIRA DA SILVA 24 11º.  - 

CAMILE REGINA FREY SCHUTZ 24 12º.  - 

JÉSSICA PATRÍCIA CARVALHO GARCIA 24 13º.  - 

EDILENA MOTA MARINHO 24 14º.  - 

FERNANDO DOS SANTOS RAMOS 24 15º.  - 

MÍRIA CARLIANE IMBIRIBA CORRÊA 21 16º.  - 

ALTAIR FERREIRA DE SOUZA 21 17º.  - 

DAIANE BATISTA RODRIGUES ELIMINADA - - 

RAIMUNDO RIBEIRO PEREIRA JUNIOR ELIMINADO - - 
 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO: 0942 
EMEF SANTA FILOMENA, EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PRAINHA, COMUNIDADE DE TAQUARA) – 
ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MARLO DA SILVA NONATO 21 1º PCD - 

PATRICIO MACEDO DE SOUSA 40 2º CR 

EVERTON SANCHES DANTAS 21 3º CR 

RICHARDSON SANDRO DOS 
SANTOS FREITAS 

15 4º - 

TATIANE PIMENTEL DE ALMEIDA 15 5º - 

JOSIVALDO GODINHO DE SOUSA 15 6º - 

MABIA STHEFANNY RODRIGUES 15 7º - 

JOCILMA PINA MAIA ELIMINADA - - 

IGLEI LAVOR FONTENELLE ELIMINADA - - 

FABIANE VIVEIRA DA SILVA ELIMINADA - - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

34 
 

 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO: 0943 
EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ, EMEF NOVA ESPERANÇA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE NAZARÉ, COMUNIDADE DE BRAGANÇA) – 
ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

FRANCISCO MIZAEL DE LIMA 21 1º.  - 

LUCIEIDE ARAGÃO DA SILVA 21 2º.  CR 

ANDERSON PICANCO SOARES 21 3º.  CR 

TAIS CORDEIRO DA VERA CRUZ 18 4º.  - 

RAUL DE PAULA DA SILVA FRÓIS 18 5º.  - 

DEBORA CARVALHO DE ABREU 15 6º.  - 

DAIANDRA MONICA GUIMARAES 15 7º.  - 

GERALDO VINICIOS BARBOSA DIAS 15 8º.  - 
 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO: 0937 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MARITUBA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

CARLOS RAFAEL MELO DEZINCOURT 31 1º.  - 

SEBASTIAO FELIPE NASCIMENTO 
SOARES 

15 2º.  CR 

 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CÓDIGO: 0941 
EMEF SANTA TEREZINHA, EMEF SANTA MARIA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PIQUIATUBA, COMUNIDADE DE PEDREIRA) – 
ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ANTONIO DE LIMA PAZ 50 1º.  - 

LUCÉLIA THAÍS DA SILVA CRUZ 21 2º.  CR 
 

PROFESSOR DE LÍNGUA MATERNA INDÍGENA 

CÓDIGO: 1037 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE MARITUBA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

MÔNICA CORRÊA ROCHA ELIMINADA  - 
 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

35 
 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA MATERNA INDÍGENA 

CÓDIGO: 1038 
EMEF NOVA ESPERANÇA 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

ELDIANNE PORYNG ETÊ SANTOS DE 
SOUSA 

ELIMINADA - - 

MÁRCIO ROCHA CORRÊA  ELIMINADO - - 
 

PROFESSOR DE LÍNGUA MATERNA INDÍGENA 

CÓDIGO: 1039 
EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ 

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE TAQUARA) – ZONA RURAL 

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO 

 

 

LEGENDA:  

CR CADASTRO RESERVA 

PCD PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

36 
 

 

ANEXO II 

ERRO DE INSCRIÇÃO POR CÓDIGO INVÁLIDO 

 TÉCNICO PEDAGÓGICO 

 NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

1.  AQUILA AZULAY PEREIRA ELIMINADO - - 

2.  DALCINEY BATISTA DOS SANTOS ELIMINADO - - 

3.  DENISE TAÍS PEREIRA DA COSTA ELIMINADO - - 

4.  ERICA GASPAR ARAÚJO ELIMINADO - - 

5.  FRANCINARA GONZAGA 
LINHARES  

ELIMINADO - - 

6.  KELIANE DA SILVA GALÚCIO ELIMINADO - - 

7.  LUCIANE NOGUEIRA PARENTE 
FEITOSA 

ELIMINADO - - 

8.  MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA 
COSTA 

ELIMINADO - - 

9.  ROSANGELA NOGUEIRA DOS 
SANTOS TAVARES 

ELIMINADO - - 

10.  TARCÍSIO DA SILVA CORDEIRO ELIMINADO - - 
 

 PROFESSOR 

 NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CR 

1.  AILA THAIZA MIRANDA SILVA ELIMINADO - - 

2.  ALAN VIEGAS VIANA ELIMINADO - - 

3.  ALDEMIR SANTOS OLIVEIRA ELIMINADO - - 

4.  ALESSANDRO DA SILVA LEMOS ELIMINADO - - 

5.  ALEX KENNEDY BATISTA DE LIMA ELIMINADO - - 

6.  ALEXA DIANDRA DOS SANTOS 
FREIRE 

ELIMINADO   

7.  AMÉSSERA LIMA DO 
NASCIMENTO 

ELIMINADO - - 

8.  ANA CAROLINA FRANCO DA SILVA 
CORREIA 

ELIMINADO - - 

9.  ANA CLAUDIA SILVA GOMES ELIMINADO   

10.  ANA MARIA RODRIGUES DE 
SOUZA 

ELIMINADO - - 

11.  ANA PAULA SILVA DE SOUZA    

12.  ANDRÉ PEREIRA SILVA FILHO ELIMINADO - - 

13.  ANDREÉ SOUSA DOS SANTOS ELIMINADO - - 

14.  BRENO TIAGO DE SOUZA MOTA ELIMINADO - - 

15.  CANIJA MAIA DE SOUZA ELIMINADO - - 

16.  CÉLIA MARGARETH LOBATO 
PAES 

ELIMINADO - - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

37 
 

 

17.  CLAUDISSON ANDRE COSTA 
DEZINCOURT 

ELIMINADO - - 

18.  CLEONISCE ALVES DA SILVA ELIMINADO - - 

19.  CLEUCILENE LOBATO DANTAS 
TEIXEIRA 

ELIMINADO - - 

20.  DALTO FERREIRA QUEIROZ ELIMINADO - - 

21.  DANIELLE PONTE MARTINS ELIMINADO - - 

22.  DARLENE LIMA DA SILVA ELIMINADO - - 

23.  DARLIANE ROCHA CORREA ELIMINADO - - 

24.  DEONORA MARIA DE OLIVEIRA ELIMINADO - - 

25.  DIOVANE GARCIA ALVES ELIMINADO - - 

26.  DIRLETE VALERIA BENTES ELIMINADO - - 

27.  DOMINGAS PEREIRA DA SILVA ELIMINADO - - 

28.  EDELSON LUZ BRITO ELIMINADO - - 

29.  EDILEUZA PARINTINS PINTO ELIMINADO - - 

30.  EDMILSON DACE MUNDURUKU ELIMINADO - - 

31.  ELIANE CRISTINA DIAS DA SILVA ELIMINADO - - 

32.  ELICLEISE DA SILVA SANTOS ELIMINADO - - 

33.  ELIFRANCE PANTOJA FRANÇA DA 
SILVA 

ELIMINADO - - 

34.  ELINEIDE RODRIGUES 
FIGUEIREDO 

ELIMINADO - - 

35.  ELIVELTON GALVAO MOTA ELIMINADO - - 

36.  ELIZABETE FERREIRA ELIMINADO - - 

37.  ELLEN PATRÍCIA TAVARES SOUSA ELIMINADO - - 

38.  ELOISA BRITO BARBOSA ELIMINADO - - 

39.  ESTELLA PAIVA NUNES ELIMINADO - - 

40.  EVERTON GREGORIO DA SILVA ELIMINADO - - 

41.  EZEQUIAS DA SILVA JORGE ELIMINADO - - 

42.  FRANCIANE CRISTYE SILVA 
LACERDA 

ELIMINADO - - 

43.  FRANCY COSTA SOUSA MOTA ELIMINADO - - 

44.  GABRIELA DE SOUSA PEREIRA ELIMINADO - - 

45.  GEADEA GALDINO DE FREITAS ELIMINADO - - 

46.  GERLISSON SOARES FERNANDES ELIMINADO - - 

47.  GERSON SILVA FREITAS ELIMINADO - - 

48.  GESSICA DA SILVA GUEDES ELIMINADO - - 

49.  GILVAN LIMA FREIRE ELIMINADO - - 

50.  GRACELE MARIA DA SILVA SOUSA ELIMINADO - - 

51.  HANA CAMILA SANTOS 
FERNANDES 

ELIMINADO - - 

52.  HERBERT HENRIQUE DOS 
SANTOS 

ELIMINADO - - 

53.  HILNARA DA CONCEIÇÃO DA 
GAMA MATOS 

ELIMINADO - - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

38 
 

 

54.  IANA BATISTA DA COSTA ELIMINADO - - 

55.  JAILSON ROMARIO DA SILVA 
BARRETO PARENTE 

ELIMINADO - - 

56.  JEANIE MARIA LIRA NASCIMENTO ELIMINADO - - 

57.  JOANA SILVA DAVID ELIMINADO - - 

58.  JOCILMA PINA MAIA ELIMINADO - - 

59.  JOHN MARQUES VIANA DE SOUZA ELIMINADO - - 

60.  JOSÉ ADEMAR SOUSA DOS 
SANTOS 

ELIMINADO - - 

61.  JOSÉ DOS SANTOS LIMA ELIMINADO - - 

62.  JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA ELIMINADO - - 

63.  JOSENILDA BARROSO MIRANDA ELIMINADO - - 

64.  JULIA GRASIELLE MOURA ELIMINADO - - 

65.  KARLA VANESSA SARMENTO 
PIMENTEL 

ELIMINADO - - 

66.  LARA LETÍCIA DOS SANTOS 
PEDROSO 

ELIMINADO - - 

67.  LEILA PATRÍCIA BATISTA 
SARMENTO 

ELIMINADO - - 

68.  LEONE JOSÉ DA SILVA SOUSA ELIMINADO - - 

69.  LÍLIA FERREIRA ELIMINADO - - 

70.  LUCIMARA CARMEM KEDING ELIMINADO - - 

71.  MANOEL ALVES DE FARIAS NETO ELIMINADO - - 

72.  MARA LÚCIA ARAÚJO 
GONÇALVES 

ELIMINADO - - 

73.  MÁRCIA TAÍS VIEIRA CRUZ ELIMINADO - - 

74.  MARCILENE GUIMARÃES 
RODRIGUES 

ELIMINADO - - 

75.  MARENICE LINHARES SARAIVA ELIMINADO - - 

76.  MARIA APARECIDA DOS SANTOS 
PEREIRA 

ELIMINADO - - 

77.  MARIA LUCIENE DE CASTRO 
MESQUITA 

ELIMINADO - - 

78.  MARIA LUCILENE OLIVEIRA DE 
SOUZA 

ELIMINADO - - 

79.  MARIA MARINELMA NUNES 
OLIVEIRA 

ELIMINADO - - 

80.  MARIA SUELI COSTA FIGUEIRA ELIMINADO - - 

81.  MARIEL DE JESUS SILVA BATISTA ELIMINADO - - 

82.  MARILVA LINHARES BATISTA ELIMINADO - - 

83.  MARINALVA MADEIRA SILVEIRA ELIMINADO - - 

84.  MARIO NELSON CASTRO SOUSA ELIMINADO - - 

85.  MARLENE SOUSA MATOS ELIMINADO - - 

86.  MAXISTT DE SOUZA MUNHOZ  ELIMINADO - - 

87.  MAYARA NUNES PEREIRA    



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

39 
 

 

88.  MELISSA SOYAN PEREIRA 
SOARES 

ELIMINADO - - 

89.  MESSIAS DA SILVA TAVARES ELIMINADO - - 

90.  NAILZA ANTONIA SILVA COELHO    

91.  NÁRIA CLORES ROCHA DOS 
SANTOS 

ELIMINADO - - 

92.  NATHANNA FERREIRA XAVIER ELIMINADO - - 

93.  NEWTON CELESTINO DE JESUS ELIMINADO - - 

94.  NINA VICTÓRIA DE SOUSA 
CARDOSO 

ELIMINADO - - 

95.  ORLANDO MORAES NASCIMENTO ELIMINADO - - 

96.  OZIANE MOTA DOS SANTOS 
FRANÇA 

ELIMINADO - - 

97.  PAULA FERNANDA FALEIRO ELIMINADO - - 

98.  PAULO HINRIQUE LIMA BATISTA ELIMINADO - - 

99.  PAULO SERGIO MARTINS 
TEIXEIRA 

ELIMINADO - - 

100.  RAISSA COSTA FIGUEIREDO ELIMINADO - - 

101.  RAYRYK PATRICK DOS SANTOS 
GUIMARÃES 

ELIMINADO - - 

102.  RISSANDRA MAIA BARROS ELIMINADO - - 

103.  RODRIGO DE MELO SABINO ELIMINADO - - 

104.  RONEEMESON COSTA FREIRE ELIMINADO - - 

105.  ROSIMEIRE GONÇALVES ELIMINADO - - 

106.  ROSIVANIA DA COSTA SOUSA ELIMINADO - - 

107.  RUTH SIMONE CORREA DE 
MIRANDA 

ELIMINADO - - 

108.  SAMARA DA COSTA RODRIGUES ELIMINADO - - 

109.  SÂMELLA MICHELLE FERREIRA 
DA SILVA 

ELIMINADO - - 

110.  SARA DOS SANTOS SOUSA ELIMINADO - - 

111.  SIDENOR SOARES DOS SANTOS ELIMINADO - - 

112.  SILVANA SATIKO SAKAIRI MATOS ELIMINADO - - 

113.  SIMONE SILVA CARNEIRO 
ALMEIDA 

ELIMINADO - - 

114.  SIRLEY SOARES DOS SANTOS ELIMINADO - - 

115.  SUELEN PEREIRA DOS SANTOS ELIMINADO - - 

116.  SUELI SOUZA SILVA ELIMINADO - - 

117.  TATIANY NATIVIDADE DOS REIS ELIMINADO - - 

118.  VANESSA CLÁUDIA BATISTA 
LOPES 

ELIMINADO - - 

119.  VITORINA GOMES DO LAGO ELIMINADO - - 

120.  WANDESON VINHOTE LOPES ELIMINADO - - 

121.  WELINGTON FONSECA ALMEIDA ELIMINADO - - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

CNPJ: 29.578.957/0001-00 
 

40 
 

 

122.  WIRLLEN ALMEIDA 
VASCONCELOS 

ELIMINADO - - 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-01-15T20:28:35-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2021-01-15T20:29:12-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2021-01-15T20:29:41-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2021-01-15T20:30:08-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2021-01-15T20:30:41-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253




